
KAPITEL 21 - Inkrafttreten

Art. 124 - Die Artikel 17 und 18 treten am ersten Tag des vierten Monats nach dem Monat der Veröffentlichung des
vorliegenden Gesetzes im Belgischen Staatsblatt in Kraft.

Art. 125 - Die Artikel 20 und 21 treten am ersten Tag des sechsten Monats nach dem Monat der Veröffentlichung
des vorliegenden Gesetzes im Belgischen Staatsblatt in Kraft.

Die Artikel 20 und 21 sind auf Kreditverträge anwendbar, deren Kredit ab dem in Absatz 1 erwähnten Inkrafttreten
unter Verwendung der in Artikel VII.126 § 2 des Wirtschaftsgesetzbuches erwähnten Formulare beim Kreditgeber
beantragt wurde.

Art. 126 - Artikel 75 tritt am 23. Juni 2023 in Kraft.
Wir fertigen das vorliegende Gesetz aus und ordnen an, dass es mit dem Staatssiegel versehen und durch das

Belgische Staatsblatt veröffentlicht wird.
Gegeben zu Brüssel, den 5. November 2023

PHILIPPE

Von Königs wegen:

Der Premierminister
A. DE CROO

Der Minister der Wirtschaft und der Arbeit
P.-Y. DERMAGNE

Der Minister des Mittelstands, der Selbständigen und der KMB
D. CLARINVAL

Der Minister der Finanzen
V. VAN PETEGHEM

Die Ministerin des Fernmeldewesens
P. DE SUTTER

Der Minister der Justiz und der Nordsee
P. VAN TIGCHELT

Die Ministerin des Innern, der Institutionellen Reformen und der Demokratischen Erneuerung
A. VERLINDEN

Die Ministerin der Energie
T. VAN DER STRAETEN

Der Staatssekretär für Wirtschaftsbelebung und Strategische Investitionen
T. DERMINE

Der Staatssekretär für Digitalisierung
M. MICHEL

Die Staatssekretärin für Haushalt und Verbraucherschutz
A. BERTRAND

Mit dem Staatssiegel versehen:

Der Minister der Justiz
P. VAN TIGCHELT

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST

SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2025/006242]
28 JULI 2025. — Koninklijk besluit tot wijziging van artikel 25, § 3bis,

van de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 september 1984 tot
vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrek-
kingen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzor-
ging en uitkeringen

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet betreffende de verplichte verzekering voor genees-
kundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994,
artikel 35, § 1, vijfde lid, en § 2, eerste lid, 2°, gewijzigd bij de wet van
20 december 1995 en bij het koninklijk besluit van 25 april 1997,
bekrachtigd bij de wet van 12 december 1997;

Gelet op het koninklijk besluit van 14 september 1984 tot vaststelling
van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkingen inzake
verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen;

Gelet op het voorstel van de Technische geneeskundige raad, gedaan
tijdens zijn vergadering van 5 november 2024;

Gelet op het advies van de Dienst voor geneeskundige evaluatie en
controle van het Rijksinstituut voor ziekte- en invaliditeitsverzekering,
gegeven op 5 november 2024;

Gelet op het advies van de Commissie voor Begrotingscontrole,
gegeven op 29 januari 2025;

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C − 2025/006242]
28 JUILLET 2025. — Arrêté royal modifiant l’article 25, § 3bis, de

l’annexe à l’arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la
nomenclature des prestations de santé en matière d’assurance
obligatoire soins de santé et indemnités

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi relative à l’assurance obligatoire soins de santé et
indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994, l’article 35, § 1er, alinéa 5, et
§ 2, alinéa 1er, 2°, modifié par la loi du 20 décembre 1995 et par l’arrêté
royal du 25 avril 1997, confirmé par la loi du 12 décembre 1997;

Vu l’arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la nomenclature
des prestations de santé en matière d’assurance obligatoire soins de
santé et indemnités;

Vu la proposition du Conseil technique médical formulée au cours de
sa réunion du 5 novembre 2024 ;

Vu l’avis du Service d’évaluation et de contrôle médicaux de l’Institut
national d’assurance maladie-invalidité, donné le 5 novembre 2024 ;

Vu l’avis de la Commission de contrôle budgétaire, donné le
29 janvier 2025 ;

68533MONITEUR BELGE — 27.08.2025 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

Fabrice Sunou
Line

Fabrice Sunou
Line



Gelet op de beslissing van het Comité van de verzekering voor
geneeskundige verzorging van het Rijksinstituut voor ziekte- en
invaliditeitsverzekering van 3 februari 2025;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
11 april 2025;

Gelet op de akkoordbevinding van de Minister van Begroting van
15 mei 2025;

Gelet op advies 77.789/2 van de Raad van State, gegeven op
23 juni 2025, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Overwegende de beslissing van de Nationale commissie artsen-
ziekenfondsen van 22 november 2024;

Op de voordracht van de Minister van Sociale Zaken,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij:

Artikel 1. In artikel 25, § 3bis, van de bijlage bij het koninklijk besluit
van 14 september 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de
geneeskundige verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor
geneeskundige verzorging en uitkeringen, laatstelijk gewijzigd bij het
koninklijk besluit van 28 april 2025, wordt het coëfficiëntgetal dat de
betrekkelijke waarde van de verstrekking 590833 aangeeft, vervangen
door “4”.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag van de tweede
maand na die waarin het is bekendgemaakt in het Belgisch Staatsblad.

Art. 3. De minister bevoegd voor Sociale Zaken is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te l’Île d’Yeu, 28 juli 2025.

FILIP

Van Koningswege:

De Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid,
F. VANDENBROUCKE

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST

SOCIALE ZEKERHEID

[2025/202462]

18 AUGUSTUS 2025. — Koninklijk besluit tot wijziging van het
koninklijk besluit van 28 maart 1969 houdende vaststelling van de
lijst van beroepsziekten die aanleiding geven tot schadeloosstel-
ling en tot vaststelling van de criteria waaraan de blootstelling aan
het beroepsrisico voor sommige van deze ziekten moet voldoen

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wetten betreffende schadeloosstelling voor beroeps-
ziekten, gecoördineerd op 3 juni 1970, artikel 30, eerste lid, en artikel 32,
derde lid, vervangen bij de wet van 21 december 1994 en gewijzigd bij
de wet van 13 juli 2006 en het koninklijk besluit van 23 november 2017;

Gelet op het koninklijk besluit van 28 maart 1969 houdende
vaststelling van de lijst van beroepsziekten die aanleiding geven tot
schadeloosstelling en tot vaststelling van de criteria waaraan de
blootstelling aan het beroepsrisico voor sommige van deze ziekten
moet voldoen;

Gelet op de adviezen van de Wetenschappelijke Raad, gegeven op
6 februari 2024 en 28 mei 2024;

Gelet op de adviezen van het Beheerscomité voor beroepsziekten van
Fedris, gegeven op 13 maart 2024 en 11 september 2024;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
26 november 2024;

Gelet op de akkoordbevinding van de Minister van Begroting, d.d.
24 juni 2025;

Gelet op de adviesaanvraag binnen 30 dagen, verlengd met 15 dagen,
die op 16 juli 2025 bij de Raad van State is ingediend, met toepassing
van artikel 84, § 1, eerste lid, 2o, van de wetten op de Raad van State,
gecoördineerd op 12 januari 1973;

Vu la décision du Comité de l’assurance soins de santé de l’Institut
national d’assurance maladie-invalidité du 3 février 2025 ;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 11 avril 2025 ;

Vu l’accord du Ministre du Budget, donné le 15 mai 2025 ;

Vu l’avis 77.789/2 du Conseil d’Etat, donné le 23 juin 2025, en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 2°, des lois sur le Conseil
d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973 ;

Considérant la décision de la Commission nationale médico-
mutualiste du 22 novembre 2024 ;

Sur la proposition du Ministre des Affaires sociales,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Dans l’article 25, § 3bis, de l’annexe à l’arrêté royal du
14 septembre 1984 établissant la nomenclature des prestations de santé
en matière d’assurance obligatoire soins de santé et indemnités, modifié
en dernier lieu par l’arrêté royal du 28 avril 2025, le nombre-coefficient
qui exprime la valeur relative de la prestation 590833 est remplacé par
« 4 ».

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le premier jour du
deuxième mois qui suit celui de sa publication au Moniteur belge.

Art. 3. Le ministre qui a les Affaires sociales dans ses attributions est
chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à l’Île d’Yeu, le 28 juillet 2025.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre des Affaires sociales et de la Santé publique,
F. VANDENBROUCKE

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[2025/202462]

18 AOUT 2025. — Arrêté royal portant modification de l’arrêté royal
du 28 mars 1969 dressant la liste des maladies professionnelles
donnant lieu à réparation et fixant les critères auxquels doit
répondre l’exposition au risque professionnel pour certaines
d’entre elles

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu les lois relatives à la prévention des maladies professionnelles et
à la réparation des dommages résultant de celles-ci, coordonnées le
3 juin 1970, l’article 30, alinéa 1er, et l’article 32, alinéa 3, remplacé par
la loi du 21 décembre 1994 et modifié par la loi du 13 juillet 2006 et
l’arrêté royal du 23 novembre 2017;

Vu l’arrêté royal du 28 mars 1969 dressant la liste des maladies
professionnelles donnant lieu à réparation et fixant les critères auxquels
doit répondre l’exposition au risque professionnel pour certaines
d’entre elles;

Vu les avis du Conseil Scientifique, donnés le 6 février 2024 et le
28 mai 2024;

Vu les avis du Comité de gestion des maladies professionnelles de
Fedris, donnés le 13 mars 2024 et le 11 septembre 2024;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 26 novembre 2024;

Vu l’accord du Ministre du Budget, donné le 24 juin 2025;

Vu la demande d’avis dans un délai de 30 jours prorogé de 15 jours,
adressée au Conseil d’État le 16 juillet 2025, en application de
l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 2o, des lois sur le Conseil d’État,
coordonnées le 12 janvier 1973;

68534 MONITEUR BELGE — 27.08.2025 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

Fabrice Sunou
Line

Fabrice Sunou
Line


